
Contacto

Correo Electrónico secretario@alesanco.org

Dirección Postal

Plaza Constitución 6
(26324) Alesanco España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 141/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2018 a
las 11:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alesanco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://alesanco.sedeelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PFRTZqKoy00QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de fachada y cubierta de la ermita Nuestra Señora del Prado

Valor estimado del contrato 41.539,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.262,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.539,33 EUR.

Clasificación CPV
45212361 - Trabajos de construcción de iglesias.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MINI EXCAVACIONES LOMA SL
NIF B26317131
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://alesanco.sedeelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PFRTZqKoy00QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c988ff6b-406c-42c0-a4ce-9a9f22bdda5c


Precio de la oferta más baja 36.554,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.539,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.212,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.026,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 141/2018
Fecha de Formalización 31/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2becJTjYCcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003451752 |  2018-553016 | Fri, 30 Nov 2018 11:22:58:272 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110853514538433183874371430711905926580 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q2becJTjYCcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

